
 

 
 
 

Zarządzenie nr 06/9/2020 

 
Rektora Wyższej Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie zwaną dalej WSNS 

z dnia 25 września 2020 roku 
w sprawie stwierdzenia zgodności Regulaminu Samorządu Studentów WSNS z ustawą – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce 
 
 

Na podstawie art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

poz. 1668 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 
Stwierdza się, że Regulamin Samorządu Studentów Wyższej Szkole Nauk Społecznych z siedzibą w 
Lublinie, stanowiący Załącznik do uchwały Rady Samorządu Studentów WSNS, jest zgodny z ustawą – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce i Statutem WSNS. 

 

§ 2  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r.  

                       Przewodnicząca Samorządu Studenckiego WSNS                                   Rektor WSNS               
 
                                              
 
                                       Martyna Momot                                                              Prof. WSNS dr Emilia Żerel                                                          
 

                                                                                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

 
Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Rektora nr 06/9/2020 z dnia 25.09.2020 r.  
 

Regulamin Samorządu Studentów 
Wyższej Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie 

 
Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
Samorząd Studencki Wyższej Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie zwany dalej „Samorządem”, 
tworzą wszyscy studenci Wyższej Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie, zwanej dalej „Uczelnią”.  

 
§ 2 

Samorząd działa na podstawie:  
1) Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zwanej dalej „ustawą”,  
2) Statutu Uczelni,  
3) Regulaminu Samorządu Studentów oraz regulaminów wydanych na jego podstawie.  

 
§ 3 

Samorząd Studencki, działając przez swoje organy, uczestniczy w urzeczywistnianiu misji i strategii Uczelni 
poprzez realizację zadań Uczelni, współpracuje w realizacji zadań Uczelni w zakresie określonym ustawą, 
Statutem Uczelni i Regulaminem Studiów. Do zadań Samorządu Studentów należy w szczególności : 

1) reprezentowanie studentów Uczelni; 
2) kreowanie życia studenckiego Uczelni; 
3) wspieranie inicjatyw studenckich; 
4) współdecydowanie, wraz z władzami Uczelni, o rozdziale stypendiów i nagród ze środków budżetu 

państwa oraz uczestnictwo w sprawach rozdziału stypendiów i nagród dla studentów Uczelni; 
5) wybór swoich reprezentantów do Senatu Uczelni; 
6) promowanie Uczelni oraz jej studentów; 
7) wyrażanie opinii środowiska studenckiego w sprawach związanych z procesem kształcenia i 

wychowania; 
8) reprezentowanie studentów Uczelni w ogólnopolskich i międzynarodowych organizacjach 

zrzeszających studentów. 
 

§ 4 
Samorząd Studentów korzysta z zasobów materialnych Uczelni w zakresie określonym przez Rektora, 
który zapewni Samorządowi pomieszczenie z niezbędnym wyposażenie.  
 

§ 5 
Samorząd Studentów może posługiwać się własnym logo oraz własną stroną na stronie internetowej 
Uczelni. 

 
Rozdział 2  

Organy Samorządu Studentów 
 

§ 6 
Samorząd Studentów prowadzi działalność przez swoje organy, którymi są:  
1. Rada Samorządu Studentów, jako organ uchwałodawczy. 
2. Zarząd Samorządu Studentów, jako organ wykonawczy. 



 

3. Komisja Wyborcza Samorządu Studentów (KWS).  
4. Sąd Koleżeński. 
 

 
§ 7 

Kadencja organów Samorządu Studentów trwa dwa lata akademickie, rozpoczyna się z dniem pierwszego 
posiedzenia Rady Samorządu Studentów w rozpoczynającym się roku akademickim i trwa do dnia 
poprzedzającego pierwsze posiedzenie nowej Rady Samorządu Studentów.  
 

§ 8 
1. Wybory do Rady Samorządu Studentów odbywają się na podstawie Rozdziału II Ordynacji 

Wyborczej, która stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu Samorządu Studentów.  
2. Mandat członka Rady Samorządu Studentów wygasa przed upływem kadencji wskutek:    
1) zrzeczenia się mandatu,  
2) ukończenia studiów lub skreślenia z listy studentów z innego powodu,  
3) orzeczenia kary dyscyplinarnej innej niż upomnienie lub zawieszenia studenta w prawach studenta 

w razie uzasadnionego podejrzenia popełnienia przez niego przestępstwa,  
 

§ 9 
1. Do kompetencji Rady Samorządu Studentów należy:  
1) wybór Sekretarza Rady Samorządu Studentów, 
2) wybór Przewodniczącego Zarządu Samorządu Studentów, 
3) wybór członków Sądu Koleżeńskiego,  
4) wybór członków Komisji Wyborczej,  
5) podejmowanie uchwał w sprawach przekazanych Samorządowi do zaopiniowania przez władze 

Uczelni,  
6) podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących ogółu studentów Uczelni,    
7) powoływanie doraźnych komisji Samorządu, określanie ich zadań i wybór przewodniczących.  
2. Oprócz kompetencji określonych w ust.1 Rada Samorządu uprawniona jest do:    
1) wyrażania opinii w sprawie planów studiów i programów nauczania,  
2) uczestniczenia w uzgadnianiu tekstu regulaminu studiów,  
3) występowania z wnioskiem o przekazanie komisjom stypendialnym uprawnień do przyznawania 

świadczeń pomocy materialnej i do rozpoznawania odwołań od decyzji podjętych w tych sprawach,  
4) uczestniczenia w uzgadnianiu tekstu regulaminu studiów, ustalania wysokości, przyznawania i 

wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów,  
5) wyrażania zgody na powołanie przez uprawniony organ Uczelni wskazanego przez ten organ 

kandydata do pełnienia funkcji prodziekana ds. studenckich,  
6) zgłaszania kandydatów do komisji dyscyplinarnych do spraw studentów,  
7) zgłaszania kandydatów do komisji dyscyplinarnej do spraw nauczycieli akademickich. 

 
§ 10 

1. Rada Samorządu może wyrazić Zarządowi Samorządu wotum nieufności. Wniosek o wyrażenie 
wotum nieufności może być zgłoszony przez co najmniej 1/3 członków Rady Samorządu.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, może być poddany pod głosowanie nie wcześniej niż po upływie 
7 dni od jego zgłoszenia.  

3. Rada Samorządu wyraża Zarządowi Samorządu wotum nieufności przez co najmniej 3/5 głosów 
członków Rady Samorządu uczestniczących w głosowaniu.  

4. Powtórny wniosek, o którym mowa w ust. 1, może być zgłoszony nie wcześniej niż po upływie 3 
miesięcy od dnia zgłoszenia poprzedniego wniosku. Powtórny wniosek może być zgłoszony przed 
upływem trzech miesięcy, jeżeli wystąpi z nim co najmniej 3/5 członków Rady Samorządu.  

 
§ 11 

Zarząd Samorządu rozpatruje wszystkie sprawy w przypadku nieokreślonym w tym Regulaminie. 
 



 

 
§12 

1. Przewodniczący Zarządu Samorządu jest wybierany przez Radę Samorządu w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej pięciu członków składu Rady.  

2. Członkowie Zarządu są powoływani przez Radę Samorządu na wniosek Przewodniczącego Zarządu 
Samorządu Studentów.  

 
§13 

1. Po zakończeniu roku akademickiego w ciągu 2 miesięcy Zarząd Samorządu przedstawia Radzie 
Samorządu sprawozdanie z działalności w poprzednim roku akademickim.  

2. Rada Samorządu rozpatruje przedłożone sprawozdanie i podejmuje, w ciągu 30 dni od dnia 
przedłożenia Radzie Samorządu sprawozdania, uchwałę o udzieleniu Zarządowi Samorządu 
absolutorium. Decyzję w sprawie udzielenia absolutorium Rada Samorządu podejmuje 
bezwzględną większością głosów uczestniczących w głosowaniu członków Rady Samorządu. Jeżeli 
Rada Samorządu nie podejmie uchwały o udzieleniu Zarządowi Samorządu absolutorium wówczas 
Sekretarz Rady Samorządu stwierdza, że Rada Samorządu odmówiła Zarządowi Samorządu 
udzielenia absolutorium i poddaje pod głosowanie wniosek o wotum zaufania dla Zarządu 
Samorządu. Uchwałę w sprawie wotum zaufania Rada Samorządu podejmuje bezwzględną 
większością głosów uczestniczących w głosowaniu członków Rady Samorządu.  

 

§ 14 
W skład Zarządu Samorządu Studentów wchodzą:  

1) Przewodniczący/a Zarządu Samorządu Studentów zwany również Przewodniczący/a Samorządu 
Studentów, 

2) Wiceprzewodniczący/a Zarządu Samorządu Studentów zwany również Zastępca 
Przewodniczącego/cej Samorządu Studentów,  

3) Członek Zarządu ds. finansowych zwany również Sekretarz Samorządu Studentów. 

 

§ 15 
Do kompetencji Zarządu Samorządu Studentów należy:  

1) wykonywanie uchwał Rady Samorządu,  
2) koordynacja bieżących działań Samorządu, 
3) dysponowanie środkami materialnymi Samorządu,  
4) rozpatrywanie wniosków organizacji studenckich,  
5) powoływanie i odwoływanie pełnomocników Zarządu Samorządu oraz określanie ich kompetencji, 
6) wybór przedstawicieli Samorządu do Parlamentu Studentów RP oraz delegatów reprezentujących 

Samorząd na zjeździe delegatów,  
7) składanie wniosków o przekazanie sprawy dyscyplinarnej studenta do rozpoznania przez Sąd 

Koleżeński,  
8) delegowanie studentów do komisji stypendialnych,  
9) uczestniczenie w ustalaniu dopuszczalnej przy ubieganiu się o stypendium wysokości dochodu na 

osobę w rodzinie studenta, 
10) mianowanie oraz odwoływanie delegatów do Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz innych organizacji studenckich w drodze jawnego głosowania członków Zarządu. 
 

§ 16 
1. Przewodniczący Zarządu Studentów zobowiązany jest w szczególności do:  
1) reprezentowania wszystkich studentów przed władzami Uczelni,  
2) współpracy z władzami Uczelni,  
3) składania władzom Uczelni semestralnych sprawozdań finansowych z działalności Zarządu,  
4) zwoływania zebrań członków Zarządu i komisji,  
5) składania Zarządowi i władzom Uczelni sprawozdania ze swojej działalności,  



 

6) przedstawiania radzie projektów zmian niniejszego regulaminu. 
 

2. Wiceprzewodniczący Zarządu Studentów zobowiązany jest w szczególności do:  
1) pełnienia funkcji przewodniczącego gdy ten funkcji tej pełnić nie może,  
2) nadzorowania pracy powołanych przez Zarząd komisji,  
3) składania Przewodniczącemu Zarządu sprawozdania ze swojej działalności.  
4) wykonywania poleceń Przewodniczącego związanych z działalnością Zarządu.  

 
3. Członek Zarządu ds. finansowych zobowiązany jest w szczególności do:  
1) kontrolowania na bieżąco wydatków Samorządu Studentów,  
2) podpisywania i akceptowania faktur i dokumentów finansowych związanych z działalnością 

Samorządu Studentów,  
3) sporządzania semestralnych sprawozdań finansowych,  
4) kontrolowania na bieżąco wydatków Samorządu Studentów,  
5) uczestniczenia przy ustalaniu wysokości budżetu Samorządu Studentów,  
6) wykonywania poleceń Przewodniczącego związanych z działalnością Zarządu,  
7) udostępniania na polecenie Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego dokumentów 

dotyczących funkcjonowania Samorządu,  
8) prowadzenia zbiórek środków finansowych organizowanych przez Zarząd,  
9) składania Przewodniczącemu sprawozdania ze swojej działalności,  

   

§ 17 
1. W skład Komisji Wyborczej wchodzi 3 członków, których kandydatury mogą być zgłoszone przez:   
1) Zarząd Samorządu Studentów, 
2) Radę Samorządu Studentów,  
3) co najmniej trzech studentów.  
2. Członkowie Komisji Wyborczej wybierani są w głosowaniu tajnym na posiedzeniu Rady Samorządu 

Studentów spośród osób nie kandydujących do organów Samorządu Studentów.  
3. Komisja Wyborcza może powoływać kolejnych członków Komisji  
4. Komisja Wyborcza przeprowadza wybory.  

 
§ 18 

1. Sąd Koleżeński I i II instancji, w tym przewodniczącego i wiceprzewodniczącego powołuje Rada 
Samorządu spośród studentów Uczelni.  

2. W skład Sądu Koleżeńskiego I instancji wchodzi pięciu studentów, a w skład Sądu Koleżeńskiego II 
instancji wchodzi trzech studentów.  

3. Sąd Koleżeński orzeka w sprawach dyscyplinarnych przekazanych mu przez Rektora Uczelni.  
 

Rozdział 3 
Działalność organów Samorządu Studentów 

 
§ 19 

1. Rada Samorządu Studentów na swoim pierwszym posiedzeniu wybiera w głosowaniu tajnym  
Sekretarza, który przewodniczy posiedzeniom Rady Samorządu.  

2. Kadencja Sekretarza Rady Samorządu kończy się z dniem 1-szego posiedzenia nowego składu Rady 
wybranego zgodnie z ordynacja wyborczą, chyba, że wcześniej nastąpiło wygaśnięcie mandatu.  

  

§ 20 
1. Posiedzenie Rady Samorządu zwołuje z własnej inicjatywy Sekretarz lub na wniosek co najmniej 

1/4 członków tego organu. Sekretarz Rady obowiązany jest do zwołania posiedzenia najpóźniej w 
czternastym dniu od dnia otrzymania wniosku.  

2. Sekretarz Rady przewodniczy posiedzeniu lub wyznaczony przez niego członek Rady. Osoba 
wybrana spośród uczestników posiedzenia na bieżąco protokołuje przebieg zebrania.  



 

3. Każdy uczestniczący w posiedzeniu członek Rady ma prawo zgłosić własny wniosek o zmianę 
porządku posiedzenia, zmianę prowadzącego posiedzenie, zmianę protokolanta oraz tajne 
głosowanie. Organ rozstrzyga te kwestie oraz przyjmuje protokół z poprzedniego posiedzenia 
zwykłą większością głosów uczestniczących w posiedzeniu członków organu.  

 
§ 21 

Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Samorządu zwołuje Komisja Wyborcza w ogłoszeniu o ważności 
wyborów, wyznaczając termin posiedzenia nie później niż czternastego dnia od ogłoszenia. 
 

§ 22 
1. Obrady Rady Samorządu są jawne. Na wniosek Sekretarza Rady Samorządu lub członka Rady 

Samorządu zwykłą większością głosów uczestniczących w posiedzeniu członków Rady Samorządu 
organ ten może postanowić o utajnieniu całości lub części obrad.  

2. Rektor Uczelni ma prawo przysłać obserwatora na tajną część obrad Rady Samorządu. 
Obserwatorem powinien być pracownik Uczelni.  

 
§ 23 

1. Członkowie Rady Samorządu powinni zostać powiadomieni o posiedzeniu Rady Samorządu drogą 
elektroniczną nie później niż siedem dni przed terminem posiedzenia.   

2. Na co najmniej 7 dni przed posiedzeniem na stronie internetowej Samorządu Przewodniczący 
Zarządu Samorządu podaje do wiadomości wszystkich studentów dzień, godzinę i miejsce 
posiedzenia Rady Samorządu.  

3. Do obowiązków Członków Rady Samorządu należy regularne zapoznawania się z informacjami 
zamieszczanymi na oficjalnej stronie internetowej Samorządu.  

 
§ 24 

1. Rada Samorządu podejmuje uchwały, w tym wyrażające opinie, większością głosów obecnych na 
posiedzeniu członków Rady. W sprawach przekazanych przez władze Uczelni do zaopiniowania 
przez Samorząd uchwała powinna zapaść w ciągu 21 dni od przekazania.  

2. Uchwały Rady Samorządu i innych organów Samorządu zapadają zwykłą większością głosów przy 
obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania.  

 
§ 25 

Protokoły posiedzeń Rady Samorządu są jawne, publikuje się je na oficjalnej stronie internetowej 
Samorządu Studentów Uczelni. 

 
§ 26 

1. Sekretarz Rady Samorządu przedkłada w przeciągu 7 dni Rektorowi Uczelni uchwały i protokoły z 
zebrań Rady Samorządu.  

2. Uchwałę Rady Samorządu w sprawach ustawowych należy doręczyć Rektorowi Uczelni w ciągu 
jednego dnia od zakończenia posiedzenia Rady Samorządu.  

 
§ 27 

Rektor uchyla uchwałę organu Samorządu niezgodną z:  
1) Statutem Uczelni,  
2) Regulaminem studiów  
3) Regulaminem Samorządu, 
4) innymi przepisami prawa. 

 
§ 28 

W przypadku gdy Rada Samorządu dokonuje powierzenia pełnienia określonych funkcji, każdy członek Rady 
może zgłaszać kandydatów spośród studentów Uczelni. W przypadku, gdy liczba tych kandydatów 
wielokrotnie przewyższa liczbę wakatów, przeprowadza się głosowanie wstępne, które ma wyłonić osoby 



 

do dalszego wyboru. Kandydatom zapewnia się równe możliwości prezentacji przed tym głosowaniem 
wstępnym.  

§ 29 
1. Do postępowania przed Sądem Koleżeńskim stosuje się odpowiednio przepisy o postępowaniu 

dyscyplinarnym.  
2. Stronami w postępowaniu przed sądem Koleżeńskim jest wnioskodawca (pokrzywdzony) i 

obwiniony.  
3. Obwiniony w postępowaniu przed Sądem Koleżeńskim może korzystać z pomocy obrońcy. Obrońcą 

może być student, pracownik Uczelni lub adwokat.  
4. Od orzeczenia sądu Koleżeńskiego wydanego w I instancji przysługuje odwołanie.  

 
§ 30 

Wybory przedstawicieli studentów do Senatu Uczelni przeprowadza się w sposób określony w Ordynacji 
Wyborczej, o której mowa w § 8 ust. 2. 
  

Rozdział 4 
Przedstawiciele studentów do Senatu Uczelni 

 
§ 31 

1. W skład Senatu Uczelni wchodzą z urzędu wybrani na zasadach określonych w Ordynacji Wyborczej 
– Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Zarządu Samorządu Studentów. 

2. Mandat studenta określonego w ust. 1 będącego członkiem Senatu wygasa w przypadku: 
1) rezygnacji złożonej na piśmie Rektorowi Uczelni; 
2) utraty funkcji będącej podstawą wchodzenia w skład Senatu z urzędu; 
3) pozbawienia praw publicznych lub utraty zdolności do czynności prawnych; 
4) skazania prawomocnym wyrokiem na karę pozbawienia wolności; 
5) utraty mandatu z przyczyn określonych w ust.1;  
6) śmierci; 
7) innej przyczyny uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków członka Zarządu Samorządu 

Studentów. 
3. Wygaśnięcie mandatu studenta, będącego członkiem Senatu stwierdza Przewodniczący Zarządu 

Samorządu Studentów. 
4. Miejsce zwolnione po wygaśnięciu mandatu jest obsadzane nowym Przewodniczącym lub 

Wiceprzewodniczącym Zarządu Samorządu Studentów w wyników ostatnio przeprowadzonych 
wyborów. 

   
Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 
 

§ 32 
Regulamin Samorządu Studentów oraz jego zmiany ustanawia Rektor po zasięgnięciu opinii Samorządu 
Studentów. 
 

§ 33 
1. Warunkiem wejścia w życie ustanowionego przez Rektora Regulaminu Samorządu Studentów, jest 

stwierdzenie jego zgodności, z Ustawą i ze Statutem Uczelni.  
2. Postanowienie ust. 1 stosuje się do zmian Regulaminu Samorządu Studentów, w tym zmian w 

załącznikach do niego.  
 

§ 34 
Niniejszy Regulamin Samorządu Studentów oraz stanowiąca załącznik nr 1 do niego Ordynacja Wyborcza 
wchodzą w życie po stwierdzeniu przez Rektora ich zgodności z Ustawą i ze Statutem Uczelni jednak nie 
wcześniej niż 1 października 2020 roku 
 



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 
Samorządu Studentów Wyższej Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie  

 
Ordynacja Wyborcza Samorządu Studentów  

Wyższej Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
1. Niniejsza ordynacja określa szczegółową organizację wyborów: 

1) członków Rady Samorządu Studenckiego;  
2) członków Zarządu Samorządu Studenckiego; 
3) przedstawicieli studentów do Senatu Uczelni;  
4) członków Sądu Koleżeńskiego. 

2. Czynne prawo wyborcze przysługuje wszystkim studentom Uczelni. 
3. Głosować można tylko osobiście. 

 
Rozdział II 

Wybory Członków Rady Samorządu Studenckiego 
 

§ 2 
1. Członkami Rady Samorządu Studenckiego są z urzędu Starostowie danego kierunku studiów po 

jednym przedstawicielu, którego typuje do Rady Samorządu opiekun roku. 
2. Wybory Starostów koordynuje opiekun roku. 
3. Wybory Starostów organizowane są spośród studentów danego kierunku, którzy zgłosili chęć 

kandydowania na stanowisko Starosty. 
4. Głosowanie jest jawne i odbywa się podczas dowolnego wykładu, za zgodą wykładowcy. 
5. Wybory Starostów odbywają się co roku do 31 października. Kadencja Starosty trwa nie dłużej niż 

jeden rok i kończy się 30 września roku następnego. 
 

Rozdział III 
Wybory Zarządu Samorządu Studenckiego 

 
§ 3 

1. Wybory Zarządu Samorządu Studenckiego są przeprowadzane w głosowaniu tajnym. 
2. Wybory do Zarządu przeprowadza Uczelniana Komisja Wyborcza (UKW). 
3. Członek UKW, który zamierza kandydować do Zarządu Samorządu Studenckiego, nie może być 

jednocześnie członkiem UKW. W takiej sytuacji musi złożyć rezygnację z członkostwa w Komisji. 
4. Do zadań UKW należy w szczególności: 
1) rejestrowanie poszczególnych kandydatów do Zarządu; 
2) przeprowadzenie wyborów do Zarządu; 
3) informowanie wyborców o terminie wyborów oraz innych sprawach związanych z wyborami; 
4) nadzór i czuwanie nad prawidłowym przebiegiem wyborów, w tym rozstrzyganie w sprawach, które 

nie są uregulowane w niniejszym regulaminie; 
5) sporządzenie protokołu wyborczego; 
6) ogłoszenie wyników wyborów do Zarządu; 
7) rozpatrywanie wniosków o unieważnienie wyborów. 
5. Wybory do Zarządu odbywają się w terminie do 30 listopada. Termin wyborów ustala 

Przewodniczący UKW. 
6. Wybory są dwudniowe, odbywają się w terminie ustalonym w porozumieniu z Rektorem Uczelni i 

umożliwiającym wzięcie udziału studentom studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 
7. UKW uchwala i ogłasza harmonogram wyborczy z wyprzedzeniem co najmniej trzydziestodniowym 

od wyznaczonej daty pierwszego dnia wyborów do Zarządu. 



 

8. O terminie wyborów zawiadamia studentów Przewodniczący UKW poprzez ogłoszenie na tablicach 
informacyjnych Uczelni oraz poprzez internetowe kanały informacyjne Uczelni i Samorządu 
Studenckiego. 

9. Harmonogram wyborczy, o którym mowa w ust. 4 pkt 3, musi zawierać informacje o dokładnym 
miejscu i godzinach dyżurów UKW, podczas których przyjmowane będą zgłoszenia kandydatów. 
Dyżury muszą trwać co najmniej 2 godziny zegarowe każdego dnia okresu przyjmowania zgłoszeń 
i muszą odbywać się na terenie Uczelni. 

 
§ 4 

1. Wypełniony wzór zgłoszenia — udostępniony wcześniej przez UKW — grupy kandydatów do 
Zarządu, liczącej 5 osób, powinien zawierać: 

1) imiona i nazwiska; 
2) rok, stopień i kierunek studiów; 
3) numery indeksów; 
4) wskazanie lidera grupy kandydatów wraz z telefonem kontaktowym i adresem e-mail. 
2. Ponadto wymagana jest zgoda wszystkich kandydatów potwierdzona ich podpisami. 
3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, należy składać na piśmie w terminie co najmniej 14 dni przed 

terminem pierwszego dnia wyborów. 
4. Potwierdzenie rejestracji lub odrzucenie wniosku, o którym mowa w ust. 2, wraz z uzasadnieniem 

UKW doręcza liderowi grupy w formie pisemnej lub na podany w zgłoszeniu adres e-mail w ciągu 3 
dni od złożenia zgłoszenia. 

5. UKW dokonuje losowania numerów dla zarejestrowanych list kandydatów nie później niż 2 dni po 
upływie terminu zgłaszania list. Losowanie odbywa się na terenie Uczelni. Każda grupa kandydatów 
może oddelegować ze swojego składu jednego obserwatora losowania, który zostanie 
wylegitymowany przed wpuszczeniem na salę, w której odbędzie się losowanie. 

 
§ 5 

1. Kampania wyborcza rozpoczyna się z dniem ogłoszenia przez UKW harmonogramu wyborczego 
i kończy się wraz z końcem ostatniego dnia wyborów. 

2. Kampania wyborcza może być prowadzona wyłącznie poprzez telekomunikacyjne kanały 
informacyjne (w tym także Internet) oraz na terenie Uczelni na zasadach określonych w niniejszej 
ordynacji. W przypadku stwierdzenia przez Komisję naruszenia zakazu, tj. prowadzenia kampanii 
poza dopuszczonym terenem, Komisja nakłada karę usunięcia grupy kandydatów z listy 
kandydatów, tym samym wykluczając grupę z dalszego udziału w wyborach. 

 

§ 6 
1. Materiały wyborcze muszą być: 
1) umieszczone w taki sposób, aby ich usunięcie po wyborach nie powodowało żadnych szkód; 
2) usunięte przez grupy kandydujące do Zarządu, w terminie 7 dniu po zakończeniu wyborów. 
2. Materiały pozostawione po upływie tego terminu zostaną usunięte na koszt poszczególnych grup 

kandydatów. 
3. Materiały wyborcze umieszczone zgodnie z niniejszą Ordynacją Wyborczą podlegają ochronie. 

Zabronione jest usuwanie, przemieszczanie oraz niszczenie materiałów za wyjątkiem: 
1) konieczności utrzymania porządku przez odpowiednie służby; 
2) usunięcia materiałów przez grupę kandydującą; 
3) nakazu usunięcia materiałów wydanego przez UKW. 
4. Zabrania się wykorzystywania internetowych kanałów informacyjnych i społecznościowych 

Zarządu Samorządu Studenckiego oraz Uczelni do promowania osób lub listy kandydującej w 
wyborach. 

§ 7 
1. Przed przystąpieniem do głosowania wyborca okazuje UKW ważną legitymację studencką Wyższej 

Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie. 
2. Oddanie głosu na listę jest dokonywane poprzez postawienie krzyżyka przy numerze nadanym 

grupie składającej się z 5 osób na numerowanej karcie wyborczej, której wzór określony jest przez 



 

UKW. Oddanie głosu na kandydata jest jednoznaczne z głosowaniem na grupę, której on jest 
członkiem. Postawienie krzyżyka przy więcej niż jednej grupie powoduje nieważność głosu. 

3. Każdy wyborca może otrzymać tylko jedną kartę wyborczą. 
4. Wyborca zobowiązany jest do niezwłocznego oddania głosu w miejscu, w którym jest widoczny 

przez członków UKW. 
5. Grupy uszeregowane są zgodnie z numeracją nadaną w losowaniu. 
6. Głosowanie trwa od godziny 08:00 do godziny 15:00 każdego dnia wyborów. 

 
§ 8 

1. Wybory do Zarządu Samorządu Studentów mogą być poprzedzone debatą wyborczą, w której 
udział mogą wziąć przedstawiciele wszystkich grup kandydujących. 

2. Zasady i termin przeprowadzenia debaty ustala UKW w porozumieniu z Rektorem Uczelni. 
Informacje te przekazuje liderom grup kandydujących z wyprzedzeniem co najmniej 2 dni. 

 
§ 9 

1. Zarządem Samorządu Studenckiego zostaje wybrana ta grupa, która otrzymała największą liczbę 
głosów. 

2. Przy głosowaniu oraz liczeniu głosów mogą być obecni mężowie zaufania wybrani przez 
kandydatów, nie więcej niż jedna osoba z każdej grupy. Mężowie zaufania zgłaszają się z pisemnym 
upoważnieniem od lidera grupy do Przewodniczącego UKW nie później niż do rozpoczęcia 
wyborów. 

§ 10 
1. Do ustalenia wyników głosowania, UKW przystępuje niezwłocznie po jego zakończeniu w drugim 

dniu głosowania. 
2. W przerwie od głosowania między 1, a 2 dniem wyborów, urna z głosami jest deponowana w 

bezpiecznym miejscu wskazanym przez Rektora Uczelni. 
3. Ostateczne wyniki głosowania Przewodniczący UKW podaje do wiadomości niezwłocznie po 

podliczeniu wyników z obydwu dni, w których przeprowadzone zostały wybory. 
 

§ 11 
1. W razie uzyskania przez dwie lub więcej grup równej liczby głosów, UKW zarządza powtórne 

głosowanie, tylko na te grupy. 
2. Powtórne głosowanie, o którym mowa w ust. I, powinno się odbyć w terminie nie dłuższym niż 14 

dni od daty wyborów do Zarządu. 
 

§ 12 
Wyniki wyborów stają się ostateczne z dniem upływu terminu do złożenia wniosku o ich unieważnieniu. 

 
§ 13 

1. Wniosek z uzasadnieniem o unieważnienie wyborów składa się na piśmie lub drogą mailową na 
podany przez Przewodniczącego UKW adres w ciągu 3 dni roboczych od zakończenia wyborów. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, może złożyć członek UKW lub co najmniej 30 studentów 
Uczelni. 

3. Uchwała w sprawie unieważnienia wymaga bezwzględnej większości głosów przy obecności co 
najmniej pięciu członków UKW. 

4. UKW unieważnia wybory w całości w razie rażącego naruszenia niniejszego regulaminu. W 
uzasadnionym przypadku UKW zarządza ponowne wybory w ciągu 14 dni roboczych od podjęcia 
decyzji o unieważnieniu. 
 

§ 14 
Przewodniczący UKW na pierwszym po wyborach posiedzeniu Zarządu składa sprawozdanie z pracy UKW. 
 

 
 



 

Rozdział IV 
Wybory przedstawicieli studentów do Senatu Uczelni  

 
§ 15 

1. Wybory przedstawicieli studentów do Senatu Uczelni przeprowadza UKW. 
2. Członek UKW, który zamierza ubiegać się o reelekcję do Senatu Uczelni, nie może być 

jednocześnie członkiem UKW. W takiej sytuacji musi złożyć rezygnację z członkostwa w Komisji. 
 

§ 16 
1. Wybór przedstawicieli studentów do Senatu Uczelni dokonywany jest w powszechnych i tajnych 

wyborach przez wszystkich studentów podczas zarządzonych przez Przewodniczącego UKW 
wyborów, które powinny odbyć się w terminie do 30 listopada. 

2. Termin wyborów ustala Przewodniczący UKW w porozumieniu z Rektorem Uczelni. W odniesieniu 
do określenia terminów stosuje się odpowiednio przepisy Rozdziału III Ordynacji Wyborczej. 

3. Wybory przedstawicieli studentów do Senatu Uczelni oraz wybory do Zarządu mogą odbyć się w 
tym samym terminie. 

 
§ 17 

1. Wypełniony wzór zgłoszenia kandydata do Senatu Uczelni - udostępniony wcześniej przez UKW - 
powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko; 
2) rok, stopień i kierunek studiów; 
3) numer indeksu; 
4) adres e-mail i telefon kontaktowy. 
2. Wymagana jest zgoda kandydata potwierdzona podpisem oraz oświadczenie o spełnieniu 

wymagań określonych w § 15 ust. 2. 
3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, należy składać na piśmie w terminie co najmniej 14 dni przed 

terminem pierwszego dnia wyborów. 
4. UKW sporządza listę kandydatów według porządku alfabetycznego ich nazwisk, nie później niż 2 

dni po upływie terminu zgłaszania kandydatów. 
5. Potwierdzenie rejestracji lub odrzucenie zgłoszenia, o którym mowa w ust. 3, wraz z uzasadnieniem 

UKW doręcza kandydatowi w formie pisemnej lub na podany w zgłoszeniu adres e-mail w ciągu 3 
dni od złożenia zgłoszenia. 

 
§ 18 

1. Lista kandydatów jest umieszczona w miejscu widocznym dla studentów przy urnie wyborczej. 
2. Na kartach do głosowania studenci zaznaczają krzyżykiem puste kwadraty, które umieszczone są 

obok poszczególnych kandydatów. Maksymalnie można zaznaczyć liczbę nazwisk równą liczbie 
miejsc studentów w Senacie pomniejszoną o liczbę miejsc obsadzanych z urzędu - informacja o 
konkretnej liczbie umieszczona jest na karcie do głosowania oraz przekazywana jest przez członków 
UKW. 

3. W odniesieniu do liczenia głosów i ogłoszenia wyników wyborów stosuje się odpowiednio przepisy 
§ 10 niniejszej ordynacji. 

4. Do Senatu Uczelni zostają wybrane osoby, które otrzymały największą liczbę głosów. 
5. W przypadku, gdy kilku kandydatów do ostatniego mandatu otrzyma taką samą liczbę głosów, 

wyborcy głosują ponownie tylko na tych kandydatów. 
6. W przypadku, gdy w ponownym głosowaniu liczba głosów na poszczególnych kandydatów nadal 

będzie taka, że nie można dokonać wyboru, wybrany zostaje ten kandydat, którego kandydatura 
została zgłoszona wcześniej. 
 

 
 
 
 



 

Rozdział V 
Wybory Członków Sądu Koleżeńskiego 

 
§ 19 

Sąd Koleżeński orzeka w sprawach przekazanych przez Rektora w trybie określonym w ustawie. 
 

§ 20 
1. Sąd Koleżeński wydaje orzeczenia w imieniu całej społeczności studenckiej. 
2. Sąd Koleżeński jest niezawisły w orzekaniu. 
3. Postępowanie przed Sądem Koleżeńskim jest dwuinstancyjne i ma charakter jawny. 

 
§ 21 

1. Sąd Koleżeński w I instancji i w II instancji liczy po trzech studentów powołanych na okres dwóch 
lat pokrywających się z kadencją Zarządu Samorządu Studenckiego. Członek Sądu Koleżeńskiego 
nie może być jednocześnie członkiem Zarządu Samorządu Studenckiego. 

2. Członków Sądu Koleżeńskiego, o których mowa w ust. 1, wybiera Zarząd Samorządu Studentów. 
3. Członkowie Sądu Koleżeńskiego nie mogą pełnić funkcji oskarżyciela ani obrońcy. 
4. W składzie orzekającym w II instancji nie mogą zasiadać osoby, które brały udział w wydaniu 

orzeczenia, od którego wniesiono odwołanie. 
 

§ 22 
1. Pracami Sądu Koleżeńskiego kieruje jego Przewodniczący. 
2. Wyboru Przewodniczącego Sądu Koleżeńskiego oraz jego zastępcy dokonują członkowie Sądu 

Koleżeńskiego na zebraniu zwołanym przez Przewodniczącego Zarządu. 
 

§ 23 
1. Funkcje oskarżyciela pełni osoba wskazana przez Zarząd Samorządu Studentów. 
2. Do zadań oskarżyciela należy w szczególności: 
1) przeprowadzanie postępowania wyjaśniającego okoliczności sprawy;  
2) zebranie dowodów; 
3) skierowanie do Sądu Koleżeńskiego pisma zawierającego fakty stwierdzone w przeprowadzonym 

postępowaniu oraz wniosek, co do ukarania obwinionego;  
4) popieranie wniosku o ukaranie przed Sądem Koleżeńskim. 
3. Obwinionemu przysługuje prawo do korzystania z pomocy wybranego przez siebie obrońcy. 
4. W razie braku obrońcy z wyboru jego funkcję pełni osoba wskazana przez Przewodniczącego Sądu. 
5. Do zadań obrońcy należy w szczególności występowanie przed Sądem Koleżeńskim w interesie i na 

rzecz obwinionego. 
6. Sąd Koleżeński orzeka na posiedzeniu, na którym obecni są: obwiniony, obrońca i oskarżyciel. 
7. W przypadku nieobecności obwinionego na posiedzeniu może się ono odbyć, o ile stan faktyczny 

nie budzi wątpliwości Sądu.  
8. Posiedzenie może się odbyć oraz może zapaść orzeczenie zaoczne także w razie uporczywego 

niestawiennictwa należycie wzywanego obwinionego. 
9. Postępowanie kończy się wydaniem orzeczenia. W orzeczeniu Sądu Koleżeńskiego wskazuje się na 

fakty, które uznał za udowodnione oraz w razie uznania obwinionego winnym wymierza karę. 
10. Orzeczenie sporządza się na piśmie i niezwłocznie doręcza obwinionemu, oskarżycielowi oraz 

Rektorowi w terminie 7 dni od zakończenia postępowania. 
11. Odwołanie od orzeczenia wydanego w I instancji możne wnieść obwiniony, jego obrońca lub 

oskarżyciel w terminie 14 dni od jego doręczenia. Po upływie tego terminu orzeczenie staje się 
prawomocne. 

 


	§ 1

